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Katowice, dnia 27.05.2020r.

Numer zaméwienia:
PN/15/2020

Miejskie Przedsigbiorstwo
Gospodarki Komunalnej sp. z 0.0.
ul. Obroki 140
40-833 Katowice
WYJASNIENIA NR 2

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia pn.: ,Modernizacja instalacji do biologicznego
przetwarzania odpadow w Zakladzie Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadéw w Katowicach przy
ul. Milowickiej 7a”.

. Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm.), ponizej cytuje pytania zlozone do wyzej
wymienionego postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego oraz przedkiada odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie wykonania instalacji wentylacji zaréwno nawiewnej jak
i wyciggowej ze stali 316L (stal kwasoodporna)?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w PFU oraz zalgcznikiem nr 9 do SIWZ instalacje wentylacji nalezy wykonaé
Z tworzywa sztucznego chemoutwardzalnego.

Pytanie nr 2

W jakim miejscu Zamawiajacy przewiduje zainstalowanie zbiornika na $cieki surowe kierowane do uktadu
oczyszczania oraz zbiornika z wodami po oczyszczeniu? Z uwagi na rozbieznosci w PFU prosimy
0 podanie ostatecznej wymaganej pojemnosci zbiornikow.

Odpowiedz? na pytanie nr 2

Miejsce calego systemu pokazano na wizualizacji stanowigcej zalacznik do odpowiedzi z dnia
18.05.2020 r. Pojemnos¢ zbiornikow to 30m3 wg zatgcznika nr 9 do SIWZ,

Pytanie nr 3

Czy zbiorniki Sciekow technologicznych, zgromadzonych do procesu oczyszczania ma zostaé
wyposazony w ukfad informujacy o rozszczelnieniu — wycieku? Czy w takim przypadku zbiornik ma zostac
wykonany w wannie wychwytowej lub jako dwuptaszczowy?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy nie wymaga wyposazenia zbiornika w uktad informujacy o rozszczelnieniu. Zbiornik ma byé
wykonany jako dwuptaszczowy.

Pytanie nr 4

Czy zbiorniki na odcieki surowe oraz z wodami po oczyszczeniu majq by¢ wykonane jako naziemne
| wyposazone w izolacje, a dodatkowo zbiomnik z odciekami surowymi rowniez wyposazony w ukiad
wentylacji z podtgczeniem poprzez zasuwe sterowang o min. IP65 do gtdwnego systemu oczyszczania
powietrza poprocesowego?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Tak, zbiorniki majg by¢ wykonane jako naziemne wyposazone w izolacje, a zbiomik na odcieki ma by¢
wyposazony w ukfad wentylacji z podtaczeniem poprzez zasuwe sterowang recznie o min. IP65 do
gtownego systemu oczyszczania powietrza poprocesowego.




Pytanie nr 5

Czy zbiornik na scieki ,surowe" ma posiadac uktad zapobiegajacy powstawaniu warunkow beztlenowych
poprzez zastosowanie napowietrzania drobnopecherzykowego oraz staty monitoring stezenia tlenu
Z przekazaniem sygnatu do centralnego uktadu SCADA?

Odpowiedz na pytanie nr 5

W zbiorniku odcieku nalezy zastosowa¢ napowietrzanie - praca w sekwencji czasowej bez uktadu
automatyki SCADA.

Pytanie nr 6
Czy informacje w centralnym systemie SCADA z nowo projektowanych obiektow majg mie¢ rowniez

potaczenie z dotychczas wykonanym system sterowania procesu intensywnego z opcjq sterowania
z poziomu dotychczas zainstalowanego komputera/paneli? Pytanie jest o tyle istotne, iz przedstawiony
w tresci PFU (str. 33) system obiegu wod odciekowych wskazuje na mozliwos¢ zawracania wod
odciekowych po procesie oczyszczania do istniejacych zbiornikow, wiec uktad musi by¢ tak wykonany,
aby nie nastgpito przepefnienie w przypadku braku potgczen sygnatowych istniejacego i nowo
budowanego uktadu sterowania.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy nie wymaga takiego poltaczenia. Systemy majg by¢ osobne niepowiazane ze soba.
Nadmiary bedq upuszczane tak jak dotychczas przelewem do kanalizacji wod odciekowych prowadzacej
do pompowni PT1.

Pytanie nr7
W jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje wykonanie odprowadzenia kondensatu z wentylatoréw oraz

systemu wentylacji? Czy uklad odprowadzenia musi by¢ zasyfonowany przeciwci$nieniem
hydrostatycznym odpowiadajggcy cisnieniu dyspozycyjnemu wentylatorow?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Tak, uktad odprowadzenia musi by¢ zasyfonowany. Rozwigzanie zasyfonowania Zamawiajacy
pozostawia w gestii projektanta.

Pytanie nr 8

Jak Zamawiajac rozumie zapisy PFU str. 30 ,Dysze wykonac jako odporne na zarastanie z mozliwo$cig
ich demontazu celem konserwacji.”? W opinii oferenta nie jest mozliwe takie wykonanie dysz, aby
w przypadku powstajgcych znacznych ilosci mieszaniny par nie powstawaly na powierzchniach dysz ztogi
substancji (np. weglanow lub wodoroweglandw itd.), ktore moga zablokowac przeptyw cieczy. Dodatkowo
pragniemy nadmieni¢, iz nawet w przypadku uzywania wytgcznie samej wody wodociggowej, w trakcie
eksploatacji instalacji mogg nastapi¢ zmiany jej jakosci - twardo$ci, przez co proces ,zarastania” dysz
moze by¢ przyspieszony. W zwigzku z powyzszym prosimy o uzupetnienie odpowiedzi i dotgczenie badan
stopnia twardosci wody (twardoS¢ weglanowa, nieweglanowal/przemijajgca) oraz informacje czy
strumienie wad kierowanych do procesu zraszania jak odcieki po procesie oczyszczania (jezeli jest taka
koniecznos¢) oraz woda wodociagowa majg zostat wezesniej poddane procesowi zmigkczania?
OdpowiedZ na pytanie nr 8

Zamawiajacy rozumie, ze zarastanie jest efektem ubocznym eksploatacji. Nadmienia jednak, iz nalezy
zastosowaé takie dysze, ktérych efekt zarastania nie bedzie inwazyjny a dysze bedg wykonane
z materiatu dedykowanego do tego typu cieczy-szybki demontaz ma polegac na montazu dysz na szybko-
ztgczach. Nie posiadamy badan odcieku oczyszczonego o parametrach wody wodociggowe).

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie, iz pompy zaréwno odbierajgce odcieki z pompowi PT2 i PT3 jak rowniez

pozostate pompy majg zosta¢ wykonane jako naziemne (samozasysajgce) i zostaé wyposazone
w obudowy oraz w uktad monitorowania temperatury wewnatrz obudowy, a informacja o pracy pompy,
gotowosci, zatrzymaniu, awarii oraz przetgczeniu w tryb reczny wizualizowana w systemie SCADA?



OdpowiedZ na pytanie nr 9

Tak, potwierdzamy ze pompy zarowno odbierajace odcieki z pompowi PT2 i PT3, jak rowniez pozostate
pompy majg zostac wykonane jako naziemne (samozasysajace) i zostaé wyposazone w obudowy, ale
bez uktadu monitorowania temperatury, ainformacje o pracy pompy, gotowosci, zatrzymaniu, awarii oraz
przetgczeniu w tryb reczny muszg by¢ wizualizowane systemie SCADA.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy wymaga zastosowania wytacznikow remontowych przy wszystkich silnikach z funkcja
przetaczenie w tryb reczny?

Odpowiedz na pytanie nr 10

Nie.

Pytanie nr 11

Czy rurociggi z pompowni PT2 i PT3 oraz odprowadzajgce odcieki do istniejacych zbiornikow buforowych
majg zosta¢ wykonane jako naziemne z rur izolowanych i ogrzewanych kablami grzewczymi?
Odpowiedz na pytanie nr 11

Tak, majg zostat wykonane jako naziemne. Nalezy zastosowaé takie izolowanie instalacji, ktore
zagwarantuje ochrong przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

Pytanie nr 12
Czy system przewodow wentylacyjnych ma zosta¢ wykonany z opcjg ptynnej recyrkulacji oddzielnie dla

kazdego z nowo budowanych boksow?
Odpowiedz na pytanie nr 12
Tak.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie parametrow wentylacji i wentylatorow, z uwagi na zapisy DOSU oraz PFU, gdzie
mozna odczytac informacie, iz taczna wydajno$¢ uktadu oczyszczania powietrza (emisji do atmosfery)
wynosi 80 000m3/h. Oferent prosi o potwierdzenie z uwagi na fakt, iz taczna wydajno$¢ wentylatorow
napowietrzajgcych wynosi 100 000 m3/h, wigc w celu spelnienia zapiséw PFU oraz DOSU o koniecznosci
hermetyzacji procesu, w przypadku uruchomionych w jednym czasie wszystkich wentylatorow
napowietrzajacych nie mozliwe jest odebranie calosci powietrza nawiewanego do komér poprzez dwa
rownolegle dziatajgce wentylatory wyciagowe. W takim wypadku konieczne jest zastosowanie procesu
recyrkulacji czgsci powietrza w min. 2 reaktorach, oczywiscie przy zatozeniu, ze powietrze nie bedzie juz
ujmowane z czesci nad sitowej, co ze wzgledow zatozen PFU jest wykluczone i ostatecznie ilos¢ komor,
w ktorych bedzie prowadzony proces recyrkulacji powietrza bedzie znaczaco wigksza.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Wydajno$¢ wentylatorow napowietrzajacych wynosi 100.000 mdh, a wydajnosé wentylatora
wyciggowego ma wynosi¢ min 40.000 m3/h - cze$¢ powietrza poprocesowego ma by¢ zawracana, a czesé
powietrza $wiezego dobierana z zewnafrz co pozwoli na zachowanie wydajnosci przekazywanego
powietrza do systemu napowietrzania bioreaktoréw. System wentylacji bioreaktoréw oraz hali tacznika
majg by¢ osobne jednak potaczone ze sobg systemem przepustnic aby byta mozliwos¢ ptynnego
sterowania wydajnosciami. Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 12 recyrkulacja ma by¢ mozliwa we
wszystkich bioreaktorach.

Pytanie nr 14
Prosimy o podanie materiatu oraz parametréw wykonania emitorow?

Odpowiedz na pytanie nr 14

Emitory majg mie¢ wysokos¢ 10 metrow, w poczatkowej fazie maja by¢ wykonane kroéce pomiarowe
zgodnie normami. Srednice emitoréw 0,8 m.

Dobor materiatu z ktorego ma zosta¢ wykonane emitory lezy w gestii projektanta.




Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie bram przesuwnych, recznych jednoptaszczyznowych samo
doszczelniajgcych sie pod wptywem wiasnego ciezaru, z wypetnieniem z pityty warstwowej oraz
wyposazonych w czerpnie powietrza? W proponowanym rozwigzaniu oferent wskazuje znacznie
mniejsza ilo$¢ zastosowanych faczacych elementow mechanicznych oraz mozliwo$¢ zastosowania $cisle
przylegajacej do powierzchni posadzki uszczelki dolnej, dzigki czemu ewentualny splyw powierzchniowy
skroplin po powierzchni bramy jest zatrzymywany wewnatrz reaktora. Ponadto wskazujemy, iz bramy
przesuwne, dzieki zastosowaniu wozka przejezdnego na catej dtugosci ciany szczytowej reaktorow, nie
uniemozliwiajg wjazdu do reaktoréw sasiadujgcych z danym reaktorem. Wskazujemy ponadto, iz
zastosowanie bram harmonijkowych, w przypadku otworzenia ich do 90° znaczaco ogranicza $wiatfo
otworu wjazdowego, a w przypadku otworzenia ich pod wiekszym katem uniemozliwia otwarcie i wjazd
do reaktorow sgsiadujacych — wykluczajgce sie zapisy str. 29130 PFU.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy dopuszcza wskazany rodzaj bramy.

Pytanie nr 16

Czy system wentylacji ma by¢ wyposazony w uktad samoregulacji ciSnienia powietrza ujmowanego
z kazdej z komr, tak aby niezaleznie od wtaczonego kolejnego reaktora, powietrze byto rownomiernie
odciggane przez wentylator wyciggowy?

Odpowiedz na pytanie nr 16

Tak.

Pytanie nr 17
Czy zastosowane sitowniki systemu wentylacji majg mie¢ ptynng regulacje (0-100%) i by¢ zainstalowane

w obudowach z min. IP65?
Odpowiedz na pytanie nr 17
Tak.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy dysponuje badaniami potwierdzajacymi ilos¢ pary wodnej/ pylow emitowanych
w obrebie sit w celu sparametryzowania ukfadu wentylacji pod katem ograniczenia osadzania sie czastek
statych w przewodach wentylacyjnych?

Odpowiedz na pytanie nr 18

Nie.

Pytanie nr 19
Czy system pomiaru tlenu ma zosta¢ wykonany jako uktad dziatajgcy w oparciu o sensor UV? Oferent

wskazuje, iz punkt pomiaru bedzie usytuowany w szafie sterownika, do ktérego powietrze z pryzmy
bedzie doprowadzone rurkg poliamidowg. Oprécz samego pomiaru stezenia O2 w porach, system
dostarczal bedzie informacji dotyczacych temperatury probki, cisnienia panujacego w komorze prébki
oraz stezenia 02% w zakresie 0-25 %. Wskazujemy ponadto, iz takie rozwigzanie, nawet w przypadku
uszkodzenia obudowy, nie wptywa na uszkodzenie gtownego uktadu monitorujgcego — systemu
sensorycznego.

OdpowiedZ na pytanie nr 19

Zamawiajacy pozostawia tg kwestie do decyzji projektanta.

Pytanie nr 20
Czy ukfad pomiaru wilgotnosci moze zosta¢ zabudowany na tej samej lancy pomiarowej co uktad pomiaru

temperatury?
Odpowiedz na pytanie nr 20
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.




Pytanie nr 21
Czy obiekt opisany w pkt. 2.5.4 PFU moze by¢ w formie kontenera prefabrykowanego obudowanego piyta

warstwowg na konstrukgji stalowej czy tez musi by¢ zgodnie z pkt. 2.6 murowany?

Odpowiedz na pytanie nr 21

Zgodnie z PFU, pomieszczenie przechowywania chemii spetnia¢ ma wymogi zawarte w obwieszczeniu
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie ogtoszenia jednoli-
tego tekstu rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogélnych przepisow bezpieczen-
stwa i higieny pracy(Dz.U. 2003 nr 169 poz. 1650 z pdzn. zm.)

Pytanie nr 22

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o uzupetnienie wynikow badarn odcieku o konkretne parametry
fizykochemiczne jak: BZTs, ChZT, Azot Kjeldahla, Fosfor catkowity. Parametry te sg bardzo istotne
z punktu widzenia doboru urzadzen oczyszczalni w zakresie czesci biologicznej instalacji?

Odpowiedz na pytanie nr 22

Zamawiajacy dysponuje dodatkowymi badaniami fizykochemicznymi odcieku technologicznego,
z ktérych wynikajg nastepujace najwyzsze parametry :

ChZT-Cr - 17286 mg/l Oz

BZT5 - 6236 mgl/l

Fosfor ogdiny — 20 mg/|

Azot amonowy — 1290 mg/|

Azot azotynowy - 1,3 mg/l

Pytanie nr 23

Czy w przypadku zmiany parametrow (sktadu fizyko-chemicznego) odcieku w czasie trwania gwarancji,
oferent jest zobowigzany, niezaleznie od tych zmian do utrzymania jakoSci wéd oczyszczanych
wskazanych w tresci PFU? Jezel tak, to prosimy o podanie maksymalnych/minimalnych przewidywanych
wartosci wskaznikow zanieczyszczen odcieku.

Odpowiedz na pytanie nr 23

Nie.

Pytanie nr 24

Czy uktad doprowadzenia odcieku surowego do zbiornika wstepnego i zawracania wod oczyszczonych
do zbiornikéw buforowych powinien by¢ prowadzony automatycznie, z wykorzystaniem zaworow
sterowanych z centralnego uktadu SCADA nowo projektowanej instalacji?

Odpowiedz na pytanie nr 24

Tak.

Pytanie nr 25

Czy wszystkie nowo projektowane pompy i zawory majg posiada¢ mozliwos¢ uruchomienia z centralnego
uktadu SCADA oraz posiadac funkcije pracy recznej zdalnej lub lokalnej?

Odpowiedz na pytanie nr 25

Nowo projektowane pompy powinny mie¢ mozliwos¢ uruchomienia z uktadu SCADA oraz posiadaé
funkcje trybu recznego i automatu. Praca pomp w automacie powinna sie odbywa¢ w systemie
z zabezpieczeniem poziomow max-min.

Pytanie nr 26

Czy przy doborze instalacji do oczyszczania odcieku oferent ma przewidzie¢ mozliwos¢ oczyszczania,
wiekszej ilosci odciekow niz 450m3/m-c? Jezeli tak, to prosimy o dokfadne okre$lenie maksymalnego
natezenia przeptywu odciekow, kiore winny zosta¢ poddane oczyszczeniu z zachowaniem jakoSci
okre$lonej zapisami PFU?

Odpowiedz na pytanie nr 26

Nie.




Pytanie nr 27
Czy Inwestor przewiduje, zamiast opisanej w tresci PFU podczyszczalni kontenerowej rowniez mozliwosé

wykonania dodatkowego budynku o przyktadowych wymiarach 20m x 10m x 5m, do ulokowania w nim
urzgdzen systemu oczyszczania opartego zgodnie z zapisami PFU na uktadzie membranowo -
biologicznym? Oferent pytanie motywuj faktem, iz w przypadku typowych uktadéw MBR + nanofiltracja
powierzchnie zabudowy sg stanowczo zbyt duze gabarytowo, aby moc je zmiesci¢ w kontenerze, Tym
bardziej, iz w przypadku samego reaktora czesci biologicznej przykiadowa objeto$¢ moze wynies¢ nawet
120m3, wiec cato$¢ instalacji moze zajg¢ znaczaco wiekszg powierzchnie anizeli wynikatoby to z tresci
PFU oraz udzielonych odpowiedzi.

Odpowiedz na pytanie nr 27

Nie.

Pytanie nr 28

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem wyposazenia tacznika w uktad dezodoryzacji? Czy w tym
wzgledzie wystarczy ujmowanie powietrza za pomocg przewodow wentylacyjnych odbierajgcych
zanieczyszczone powietrze bezposrednio znad sit (okapy) oraz uktadu wentylacyjnego ulokowanego np.
wzdiuz osi tacznika z kilkoma min. 4 punktami czerpalnymi powietrza i skierowanie strumienia gazéw do
centralnego uktadu oczyszczania — uktadu scrubberow?

OdpowiedzZ na pytanie nr 28

TAK - system nalezy zaprojektowac tak, aby ilos¢ klap odbierajacych zanieczyszczone powietrze byta
wystarczajgca. Okapy powinny mie¢ odpowiednie wymiary. Ponadto nalezy w systemie zaprojektowac
przepustnice sterowane, ktére pozwolg manewrowaé systemem oczyszczania w danej strefie gdzie
oddziatywanie zanieczyszczen podczas eksploatacii jest wzmozone. Cato$¢ poprawnego wykonania jest
w gestii projektanta.

Pytanie nr 29
W zwigzku z duzym stopniem skomplikowania oferty, brakiem jednoznacznych wynikow badan odcieku

oraz ztozono$cig wymagan wptywajacg na odpowiedni dobor urzadzen, prosimy o przesunigcie terminu
sktadania ofert na 12.06.2020 r.

Odpowiedz na pytanie nr 29

Zamawiajacy wyznacza nowy termin sktadania ofert na dziert 10.06.2020 r.

Pytanie nr 30

W zwigzku z prowadzonym postepowaniem o udzielenie zamoéwienia pn. ,Modemizacja instalacji do
biologicznego przetwarzania odpadow w Zaktadzie Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadow w Katowicach
przy ul. Milowickiej 7a", nr zamowienia: ZP/15/2020, prosimy o uscilenie kwestii realizacji zakresu
zadania obejmujacego uzyskanie decyzji 0 zmianie pozwolenia zintegrowanego (dalej zwany Whioskiem
PZ).
Zgodnie z zapisami dokumentow dla zamowienia ZP/15/2020, w tym z w my$| §1 ust. 3f) projektu umowy,
wsrod obowigzkéw Wykonawcy wymienia sie ,uzyskanie wszystkich niezbednych dokumentéw i
pozwolen dopuszczajgcych instalacje do uzytkowania i eksploatacji oraz zmiany pozwolenia
zintegrowanego”.
Bazujgc na naszych obecnych doSwiadczeniach dot. procedury uzyskiwania pozwolen zintegrowanych,
w tym takze procedur majgcych na celu formalno-prawne usankcjonowanie eksploatacji obiektow
przetwarzania odpadéw realizowanych w Wojewodztwie Slaskim, ponizej przestawiamy aktualny
harmonogram dziatan, wynikajacy z zapiséw obecnie obowigzujacego prawa krajowego (uwzgledniajac
ostatnie zmiany przepisow) wraz ze wskazaniem potencjalnych probleméw proceduralnych oraz
obszarow wymagajacych podjecia dodatkowych dziatan dostosowawczych.
1. Etap: Kompletowanie Wniosku PZ
Whniosek PZ stanowi kompleksowe opracowanie na temat planowane] technologii, przewidywanej
wielkosci emisji do powietrza, emisji Sciekow, emisji hatasu do srodowiska oraz na temat gospodarki
odpadami. Wymagana jest wieloaspektowa analiza wptywu technologii na $rodowisko oraz czy
technologia spetnia wymagania BAT.



Z tego wzgledu do sporzadzenia Whiosku PZ nalezy pozyskac:
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— informacje o stanie powietrza (z GIOS, tzw. tho, z reguly od reki, wg przepiséw do miesigca
oczekiwania). Pozyskanie trwa do 15 dni.

— informacje o faktycznym sposobie zagospodarowania terenu odnosnie rodzaju zabudowy
wzgledem przypisanemu jej poziomowi ochrony akustycznej (z Urzedu Gminy, miesigc do dwdch).
Pozyskanie trwa do 30 dni

Uwaga:

o W obecnej sytuacji epidemiologicznej ww. terminy mogq ulec wydfuzeniu,

— operat przeciwpozarowy sporzadzony przez rzeczoznawce do spraw zabezpieczen
przeciwpozarowych  oraz  zatwierdzony w drodze postanowienia  komendanta
powiatowej/miejskiej Komendy Strazy Pozarnej.

Uwaga:

o Wymdg opracowania, zakres i wymog zatgczania operatu przeciwpozarowego do
dokumentacji dowodowej w sprawie Wniosku PZ, wynika wprost z nowych regulacji
prawnych, ~ w  tym  Rozporzadzenia  Ministra ~ Spraw  Wewnetrznych
I Administracji z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wymagan w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, jakie majg spefniac obiekty budowlane lub ich czesci oraz inne
migjsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadéw (Dz. U.
z 2020 r. poz. 296).

e /godnie z regulacjami  rozporzgdzenia  Ministra  Spraw  Wewnetrznych
i Administracji z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wymagan w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, jakie majg spefniac obiekty budowlane lub ich cze$ci oraz inne
migjsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadéw (Dz. U.
z 2020 r. poz. 296), ocenie poddaje sig istniejgce, a wiec fizycznie wykonane, miejsca
przetwarzania odpaddw.

o (Czas opracowana operatu przeciwpozarowego - trudny do okreslenia, gdyz zalezy od
dostepnosci | sprawno$ci  ww.  rzeczoznawcy — oraz ~ Komendanta.
Czas na wydanie postanowienia nie zostat uregulowany wprost.

Ponadto we Whiosku PZ nalezy wyznaczy¢ wysoko$¢ zabezpieczenia roszczen, ktdre umozliwi

pokrycie kosztow wykonania zastepczego usunigcia odpadow w razie cofniecia pozwolenia, a takze

usuniecia odpadow z akcji gasniczej lub usuniecia negatywnych skutkow w srodowisku lub szkod w

Srodowisku powstatych w zwigzku z gospodarowaniem odpadami. Dopuszczalne formy

zabezpieczenia roszczen to depozyt, gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa lub polisa

ubezpieczeniowa.

Wysoko$¢ zabezpieczenia roszczen wyznacza sie na podstawie pojemno$ci magazynow na odpady

oraz rodzaju i ilosci odpadéw w nich magazynowanych. Pojemno$¢ magazyndw, rodzaje i ilosci

odpadow sg determinowane przez ustalenia z operatu p.poz. (tzw. gestos¢ obcigzenia ogniowego),
stad powyzsze dane i operat musza by¢ zaplanowane przed zioZzeniem wniosku o wydanie
pozwolenia zintegrowanego.

Etap: Ztozenie Wniosku PZ

Postepowanie w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego trwa 6 m-cy, powyzsze dotyczy nowego

W

3.

pozwolenia oraz istotnej zmiany, z ktorg mamy odczynienia
w przedmiotowym przypadku formalno-prawnego usankcjonowania i okreslenia warunkow
eksploatacji  obiektow przetwarzania odpaddéw realizowanych przez nasza Spotke
w ramach Kontraktu.

trakcie  postepowania  zawiadamiane jest spoleczenstwo i strony  postepowania
- 0 wszczeciu postepowania. W razie niecheci lokalnej spotecznosci moze zajé¢ koniecznosé
dodatkowego uzupetniania Wniosku PZ badz organizowania spotkan.

Etap: Wydanie decyzji o pozwoleniu zintegrowanym/decyzji o zmianie pozwolenia
zintegrowanego

Przed wydaniem pozwolenia zintegrowanego instalacje kontroluje WIOS w obecnosci przedstawiciela

Organu, ktory wydaje pozwolenia zintegrowane oraz Komendant Komendy Strazy Pozarnej. Te dwie
kontrole sg od siebie niezalezne, ale moga by¢ przeprowadzone jednoczesnie (jesli uda sie pogodzié
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terminy trzech Organdw).
Uwaga:
e Oczekiwanie na wspdlny termin moze wydfuzac postepowanie.
W tym miejscu nalezy zwrocic uwage na czesto wystepujacy problem zwigzany ze stanowiskiem
WIOS i niektérych Komendantéw PSP o braku mozliwosci przeprowadzenia kontroli obiektu objetego
wnioskiem, jezeli nie zostal on rzeczywiscie wykonany, co oznacza brak mozliwosci uzyskania
pozwolenia zintegrowanego dla obiektéw/instalacji przed zakoriczeniem budowy.

Ponadto problemem moze by¢ rowniez termin wyznaczonej kontroli WIOS - niektorych przypadkach
terminy kontroli wyznaczane sa na 6 miesiecy od dnia powiadomienia.

Po przeprowadzone] kontroli zarowno WIOS, jak i Komendant PSP wydaje postanowienie. WIOS
,niezwlocznie”, natomiast dla Komendanta PSP nie wskazano wprost terminu.

W praktyce powyzsze problemy moga znaczaco wydluzyé postepowanie w sprawie zmiany
pozwolenia zintegrowanego, nawet powyzej 6 miesiecy. Zgodnie z art. 35 § 5 k.p.a. do terminow
okre$lonych w przepisach poprzedzajacych nie wlicza sie termindw przewidzianych w przepisach
prawa dla dokonania okreslonych czynnosci, okresow zawieszenia postepowania, okresu trwania
mediacji oraz okresow opoznien spowodowanych z winy strony albo przyczyn niezaleznych od
organu (w tym kontroli i oczekiwania na wydania postanowien WIOS, Komendanta PSP).

Zwazajac na aktualne wymagania proceduralne przewidziane dla etapow pozyskiwania decyzji

zmieniajgce] pozwolenie zintegrowane, zwracamy uwage, ze formalne zloZzenie Wniosku o zmiane

pozwolenia zintegrowanego do Urzgdu Marszatkowskiego, z przyczyn o ktérych byta mowa powyzej
powinno nastapic juz po zakonczeniu robot budowlanych,

a w najlepszym przypadku w korcowej fazie budowy, a co za tym idzie przyjmujac wymagany

przepisami czas procedowania decyzji ws. zmiany pozwolenia zintegrowanego, utrzymanie

wymaganego umowa terminu zamkniecia kontraktu

(12 miesiecy), z przyczyn nie lezacych po stronie Wykonawcy, moze okazac sie niewykonalne.

W zwiazku z powyzszy wnioskujemy o ograniczenie terminowego rozliczenia zakresu

kontraktowego do prac projektowych i robét budowlanych, wytaczajac zakres uzyskania decyziji

zZmieniajacej pozwolenie zintegrowane.

Zatgczniki:

Zat. Nr 1 - Etapy postepowania o udzielenie pozwolenia zintegrowanego na uogélnionym schemacie

Schemat postepowania administracyjnego

\ : Whiosek + zalqezniki
Opracowanie operaty
i Zawiadomienie
Whiosek organu do WIOS i Co—c-echs Postanowienie orgonu o

Komendanta PSP o piostepavonid

{ I {do 3 ryg. nie
przeprowadzenie kontroli S AL

6-ciu miesigcy na
rozpalrzenie wniosku)

ustanowieniu
zabezpieczenia roszczen

Konirola Komendanta PSP
(w zakresie zgodnosci z
operalem ppoz. i
przepisami ppoz.

Kontrola WIOS + Crgan
{w zakresie wymagan
ochrony srodowiska)

Postanowienie WIOS Postanowienie PSP

Organ wydaje decyzje

Odpowiedz na pytanie nr 30
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Przedmiotowe kwestie regule zapis § 23 ust.1

wzoru umowy ( Zatgcznik nr 7 do SIWZ).



Jednoczes$nie informuije, iz zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Zamawiajgcy ma obowigzek udzieli¢ wyjasnien,
pod warunkiem, ze wniosek o wyjasnienie tresci specyfikacii istotnych warunkéw zamoéwienia wptynat do
Zamawiajaceqo hie pdzniej niz do korica dnia, w ktérym uptywa pofowa wyznaczonego terminu sktadania
ofert. Termin ten uptynat dnia 11.05.2020 .,

Przediuzenie terminu sktadania ofert nie wplywa na bieg terminu sktadania wniosku o wyjasnienie tresci
specyfikacii istotnych warunkéw zamoéwienia.

Il. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.
U.z 2019 r,, poz. 1843, ze zm.) Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposé6b nastepujacy:

1. Zmiana zapisu pkt 12.5. SIWZ:
Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 12.5. SIWZ:
Wykonawca musi umiesci¢ oferte wraz z zatgcznikami w trwale zabezpieczonej kopercie z oznaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy
OFERTANA
»Modernizacja instalacji do biologicznego przetwarzania odpadéw w Zaktadzie Odzysku
i Unieszkodliwiania Odpadow w Katowicach przy ul. Milowickiej 7a”
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0.,
ul. Obroki 140, 40-833 Katowice
Sekretariat

NIE OTWIERAC PRZED 02.06.2020 ROKU, GODZ. 10:15

Zapis pkt 12.5. SIWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca musi umiesci¢ oferte wraz z zatgcznikami w trwale zabezpieczonej kopercie z oznaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy
OFERTA NA
»Modernizacja instalacji do biologicznego przetwarzania odpadéw w Zaktadzie Odzysku
i Unieszkodliwiania Odpadéw w Katowicach przy ul. Milowickiej 7a”
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0.,
ul. Obroki 140, 40-833 Katowice
Sekretariat

NIE OTWIERAC PRZED 10.06.2020 ROKU, GODZ. 10:15

2. Zmiana zapisu pkt 13.2. SIWZ:

Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 13.2. SIWZ:
,1ermin sktadania ofert: 02.06.2020 r. do godziny 10:00".
Zapis pkt 13.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

,Termin sktadania ofert: 10.06.2020 r. do godziny 10:00”.

3. Zmiana zapisu pkt 13.4. SIWZ.

Dotychczasowe brzmienie zapisu pkt 13.4. SIWZ:
,Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajacego:

Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0.
ul. Obroki 140

40-833 Katowice

Sala konferencyjna




w dniu 02.06.2020 ., o godzinie 10:15"

Zapis pkt 13.4. SIWZ otrzymuje brzmienie:

,Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego:

Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0.
ul. Obroki 140

40-833 Katowice

Sala konferencyjna

w dniu 10.06.2020 r., 0 godzinie 10:15"

Niniejsze pismo stanowi integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
Nr PN/15/2020.
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